
令和３年 7 月２０日 

生徒・保護者各位 

学校法人 土浦日本大学学園 

理 事 長 佐   藤   豊 

土 浦 日 本 大 学 高 等 学 校 

校  長  吉 田  正 俊 

 

新型コロナウイルス感染防止対策の徹底について（ご連絡） 

 

拝啓 盛夏の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は，本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて本日，本校では令和３年度第１学期が終了，明日からは夏季休業日となり，各学年・

各コースが主催する学習会，クラブ活動については各クラブが計画する強化練習などが 

開始されます。しかしながら今般は，世界中で新型コロナウイルス変異株（デルタ株）が  

猛威を振るい，日本国内におきましても同様な状況になりつつあります。また今年は，  

第３２回オリンピック競技大会・東京２０２０パラリンピック競技大会が開催され，各国 

から多くの関係者が来日し滞在することにもなり，国内での感染急拡大が懸念されており

ます。これらの状況を踏まえ本校としましては，生徒・教職員の身の安全を第一に，現在  

実施する校内感染症対策を今一度，徹底いたしますので，ご家庭内におかれましてもご協力

をお願いします。また，日本国政府が発令する緊急事態宣言地域・まん延防止等重点措置地

域・各都道府県における感染拡大地域への移動の自粛，友人などとの会食の自粛も重ねて 

お願いいたします。 

 こうした状況下ではありますが，新型コロナウイルスワクチン接種なども各地で始まり

近い将来，いつもの学校生活が取り戻せるものと信じております。今後も本校では，安心・

安全の学校運営に努め，状況に応じた対策・対応なども迅速に行ってまいりますので，各位

のご理解・ご協力をお願いします。 

敬具 


